

Bulletin 2

Bridgekurs Tenerife 18. november – 2. desember 2012



Innhold:

- Takk for nå!
- Flotte uker ...
- Takk for kurset!
- Resultater
- Spill Bridge 2
- Bridgemateriell
- NBF Bridge School 2012
- Spill i klubb?!
- Velkommen i januar!
- Bridge og golf
- Begynnerfestival
- BBO
- Fadderturning

Velkommen til Norsk Bridgeforbund!

Nå som du har lært å spille bridge, åpner det seg mange muligheter til å kunne dyrke denne flotte hobbyen. Du er nå også medlem av Norsk Bridgeforbund for 2013 og har tilgang til alle aktiviteter i organisasjonen! Les mer om tilbudene i denne bulletinen!



Bridge for Alle
har sin årlige bridgefestival
på Hotel Paradise Park i Los
Cristianos på Tenerife i januar!



Bridge for Alle kurs 2012

Tenerife 18. november – 2. desember.

Takk for nå!

Nybegynnerkurset i bridge er over for denne gang, og vi i staben vil få takke for to flotte uker sammen med dere. Det er så vidt vi vet første gang Norsk Bridgeforbund holder bridgekurs utenlands, og vi nøler ikke med å kalle det en suksess - vi får håpe dere synes det samme.

For det første er vi imponert over at vi fikk så mange påmeldte, og vi er ikke mindre imponert over den innsatsen dere har vist. Full stå-på vilje fra start til mål og en genuin interesse for å sette dere inn i dette mysteriet som kalles bridge. Vi håper at dere har fått et utbytte som gjør at dere vil fortsette ferden mot enda større forståelse av keiseren av kortspill, og vi skal gjøre vårt beste for å hjelpe dere videre.

NBF vil ta kontakt med klubber i deres nærmiljø for å sikre at dere får kontakt med andre spillere og blir tatt vare på. Vi vil dessuten foreta en etterundersøkelse ved påsketider 2013 for å få en oversikt over hvordan det har gått.

I tillegg til bridgen har vi hatt andre gode fellesopplevelser, både golf med noen, en drink og hyggelig prat på kvelden og ikke minst to fellesmiddager der nesten samtlige deltok. Været kan vi heller ikke klage på, selv om det kom en kraftig skur en søndag.

Nok en gang takk for alt dere har bidratt med og lykke til videre på bridgeveien som nok kan føles tornefull noen ganger men som også gir så mange gode opplevelser!

For Bridge for Alle og Norsk Bridgeforbund



Marianne Harding



Per Bryde Sundseth



Knut Kjærnsrød



Eli Ann Bakke



Terje Ajaxon

Flotte uker i undervisningens tegn

NBF har for første gang satset på å arrangere et nybegynnerkurs utenlands, nærmere bestemt på Tenerife og Paradise Park Hotel der den populære januarturneringen har funnet sted siden 2010. Spenningen var stor om vi ville få tilstrekkelig påmelding, men en eventuell frykt for lavt deltakerantall, viste seg helt ubegrunnet.

Ca halvparten av de 35 påmeldte deltakerne samlet seg mandag 19. november rundt bordene i konferanseavdelingen i 6. etasje på Paradise Park for et første innblikk i bridgens mysterier. Onsdag 21. november kom nok en gruppe, og de fire siste påmeldte deltok i uke to. Undervisningen har, med Marianne Harding som hovedansvarlig, vært lagt opp til å følge "Spill bridge 1" - den første av fire lærebøker som er utarbeidet i fellesskap av Norge, Sverige og Danmark og gi deltakerne en solid plattform å stå på videreutvikling av spillet sitt. Hver dag er innledet med en teorisesjon på ca 45 minutter, og deretter har resten av tiden gått med til å trene praktisk på meldinger og spill. Staben, bestående av Marianne, Per B. Sundseth, Eli-Ann Bakke, Terje Ajaxon og Knut Kjærnsrød, har gått rundt i lokalet og bistått med råd og dåd i alle de krevende situasjonene som oppstår i en introduksjonsfase. Vi har dessuten hatt en morgensesjon, mellom kl. 9 og 10, der deltakerne på frivillig basis kunne møte opp for å litt ekstra påfyll. Deltakelsen på undervisningstimene har vært imponerende, kun sykdom har satt noen av elevene utenfor noen dager. Frammøtet på morgensesjonen har også vært bra. Vi har spilt to treningsturneringer med 8 spill, tirsdag og torsdag formiddag (uke 2), begge dager med 8 bord - imponerende! I det hele tatt har elevgruppa vist en interesse og et pågangsmot som gleder et undervisningshjerte.

Kursavslutningen lørdag 1. desember ble innledet med en liten sekvens om turneringsbridge, samt et blikk på etikette ved bridgebordet, og deretter spilte 14 par 12 spill med premiering, overlegent vunnet av Samson Svendsen og Liv W. Skogli (resultatliste annet sted i bulletinen). Per takket for oss på vegne av kurslederne, Steinar Lund framførte en meget humoristisk og flott takkebridgetale på vegne av deltakerne (du finner også den annet sted i bulletinen), Terje Svendsen takket også på vegne av "studentene" og overrakte instruktørene hver sin flaske god rødvin, og Knut bidro som vanlig med en liten "trudelutt" før premievinnerne fikk sin velfortjente belønning.

Hele kurset har vært en stor positiv opplevelse. I tillegg til bridgen har den sosiale siden fungert utmerket, bl.a. deltok nesten samtlige på to fellesmiddager på restauranter i området.

Vi tar gjerne en reprise!

Knut Kjærnsrød

Takk for kurset!

En liten hilsen til kurslederne på bridgekurset på Tenerife i november 2012 fra kursdeltaker Steinar godt hjulpet av Johanne.

Nå har kurslederne pratet og pratet i snart fjorten dager, så det er på tide at noen andre tar ordet:

Den første dagen hilste jeg på nesten alle her i salen. Dere så alle ut som gløgge og snartenkte mennesker, med kvikke huer som så ut til å ta ting lett og mer eller mindre på sparket. Alle himmelretninger var presentert. Selv er jeg Stavangermann bosatt i Asker, så jeg representerer vel både øst og vest. Far og sønn Swensen kommer henholdsvis fra Nord og Sør. Og sånn er det jo med resten av dere også. Det var market hvor vi skulle sitte: *Nord, Øst, Syd og Vest*. Noen hadde med seg sin egen *makker*, slik som meg. (hun fikk forresten *trumpfet* gjennom denne reisen - noe som har vist seg å være et godt *utspill*). Her var alt på plass - sett i gang. Dette tar vi lett. Trodde jeg.

Men så begynte altså Marianne og Knut, godt ledsaget av Per, å rive meg ut av min villfarelse. Etter hvert så jeg både *storeslem* (Knut) og *lilleslem* (Marianne) stå der oppe på podiet og bruke begreper som: *Godspille - Langfarge - Blindemann - Bonus - Forsvar - Kontrakt - Majorfarge - Minorfarge - Sake - Sekvens - Singleton - Dobbelton - Stjeling - Åpning - Dabling - Stoppmelding*. Hva i all verden har det med kortspill å gjøre?

Jeg følte meg virkelig i *faresonen* - hvor var nærmeste *utgang*? Og jeg merket også at dere andre kursdeltakere etter hvert fikk et fortvilt og usikkert uttrykk i ansiktet.

Men vi kunne verken *trekke oss* eller *stikke*.

Jeg trodde at våre hyggelige kursledere hadde "*hjarte på rette staden*". Men nei, *spar* dem ikke tror jeg de tenkte. Med *finesser* og *jamn fordeling* av *godspilling* og *invitt* skal vi nok få dem til å like å spille bridge.

Og det viste seg å stemme. Jeg kan jo bare snakke for egen del, men jeg har en bestemt følelsen av at jeg har alle med meg når jeg sier at dette har vært et flott kurs.

Teori etterfulgt av mye praktisk spilling har vært et glimrende opplegg.

Dere hadde lagt opp *ruter* som viste seg å være pedagogisk gode og i dag kan vi vel alle si at dere ikke gikk i *bet*. Med vennlig tålmodighet og masse humor klarte dere å skape et hyggelig og avslappet miljø som ga grobunn for læring. De fleste av oss har gjort et kvantesprang inn i bridgens verden.

All honnør til femkløveret, Per, Knut, Marianne, Terje og Eli Ann. Takk for at dere la grunnlaget for at vi alle har trivdes så godt i lag og for den gode og inkluderende stemningen som har preget disse to ukene vi har vært sammen

Men en ting: når gjelder sanglysten og stemmen til Knut, så tror jeg vi alle må melde *pass*.

Og til slutt. Det er på plass å rette en takk også til Bridge Bardot, som ikke bare har gitt oss navnet på dette spillet, men som også var den som først innførte begrepet *to grand*.

Da gir vi dem en lang applaus.

Bridge for Alle kurs 2012

Tenerife 18. november – 2. desember.

Hovedturnering

Lørdag 1. desember ble det spilt en turnering over 12 spill med følgende resultater:

7 bord, 14 par. Antall spill: 12.

Plass	Poeng	%	Navn	Klubb
1	33,3	73,1	Samson Svendsen-Liv W Skogli	Bridge for Alle
2	12,7	58,8	Anne Lise Rian-Ingebjørg Gåsbakk	Kløver Ess
3	12,4	58,6	Tove Buene-Gunnar Buene	Bridge for Alle
4	9,5	56,6	Laila Nygaard-Solveig Lønnum	Bridge for Alle
5	8,7	56,0	Johanne Hage-Steinar Lund	Bridge for Alle
6	1,7	51,2	Kari Strømsøe-Morten Vie	Bridge for Alle
7	-0,5	49,7	Grete Simonsen-Anne-Kirsti Pedersen	Fredrikstad BK
8	-1,5	49,0	Varbjørg Birkeland-Grete B. Strømsøe	Bridge for Alle
9	-4,0	47,2	Inger Magnussen-Liv Janet Selmer	Soon BK-Bridge for Alle
10	-6,5	45,5	Liv M Thu-Terje Svendsen	Bridge for Alle
11	-6,6	45,4	Ivar Hammerstad-Kari-Bjørg Saarheim	Bridge for Alle
12	-11,0	42,4	Brith Olsen-Thor Ingar Olsen	Bridge for Alle
13	-15,7	39,1	Unni Brotun-Ragnhild Kjos	Bridge for Alle
14	-27,7	30,8	Anne Brit Røhne-Terje Reidar Røhne	Bridge for Alle

Lære mer - Spill Bridge 2

På kurset benyttet dere kurspakka **Spill Bridge 1**. **Spill Bridge 2** er andre del av NBFs opplæringsopplegg. Den bygger videre på # 1. Spill Bridge serien (1-4) egner seg også godt til selvstudium.

Kursdeltakere betaler 200,- kr for **Spill Bridge 2** pakka som inneholder lærebok, cd-plate med spillene på og interaktive kortstokker + porto/forsendelse. Spill Bridge 2 kan kjøpes til denne prisen hos NBF. Send bestilling via e-post til bridge@bridge.no.



Privat bridge – Bridgemateriell

Norsk Bridgeforbund har sitt materiellutsalg i gjennom Idrettsbutikken (IB). Online kjøp gjøres på: <http://www.idrettsbutikken.no/Avdelinger/Produkter/Bridge.aspx>. Av aktuelle varer kan nevnes:

Bridgebord: 1.375,- kr

Meldebokser for ett bord: 320,- kr

Fasitkortstokker (fem ulike): 90,- kr pr. serie

Ellers kan en få kjøpt ulike bridgeprogrammer for spill på pc i IB.

På forbundskontoret har vi en del forskjellige bøker på norsk, dansk og engelsk. Dette er bøker som vi selger under Bridgefestivalen og ellers i året fra kontoret. Vi nevner blant annet:

Spill Bridge 3 og 4

Basisbridge 1 og 2

DBFs Miniserie (18 forskjellige emnehefter)

Kontakt NBF med en e-post til bridge@bridge.no.

Bridge for Alle kurs 2012

Tenerife 18. november – 2. desember.

Welcome to the NBF Bridge School 2012

Noen bilder fra Hotel Paradise Park i Los Cristianos.



Dette fine banneret møtte oss utenfor hotellet.



Både koselig prat ved bordet



og i dyp konsentrasjon i spillet

Spill i klubb?!

Vi har allerede tatt kontakt med klubber i deltakernes nærområder for å undersøke mulighetene for spilling. Noen av klubbene har rekrutteringsansvarlig som sikrer en god oppfølging av nye medlemmer. Det er viktig å fortsette med bridge mens det er ferskt, og spilling i klubb vil nok gi det beste utbyttet. Jobbing og trening gir som kjent resultater.

Vi kommer også til å følge opp på nyåret, både i forhold til deltakerne og klubbene som er kontaktet.

Bridge for Alle kurs 2012

Tenerife

18. november – 2. desember.

Velkommen i januar!

Norsk Bridgeforbund arrangerer en *Bridge for Alle* festival i Los Cristianos på Tenerife. Den starter 7. januar og avsluttes 26. januar, og det spilles hver dag utenom på søndager.

Dermed så står nesten hele januar i bridgens tegn på Paradise Park. De av dere som kan tenke dere å tilbringe noen dager/uker sammen med oss da, er hjertelig velkommen til det.

Ta kontakt med Per Bryde Sundseth, e-post: perbryde@gmail.com.

Det spilles i to puljer, A og B, hver dag, unntatt søndag, fra kl 16 - 20, og jeg er sikker på at flere av dere har nok bridgekunnskap inne til å ha utbytte av å delta.



Her fra spillingen i Atlante i 2012 der B-puljen også skal spille i 2013.

Bridge for Alle kurs 2012

Tenerife 18. november – 2. desember.

Bridge og golf på Melsom i mai 2013

Norsk bridgeforbund samarbeider med Norsk Golf forbund og Seniorsenteret i Melsom i Stokke i Vestfold, og i mai 2013 blir det anledning til å møte Vestfoldvåren sammen med likesinnede og teste ferdighetene sine i både bridge og golf.

Fra 1. - 3. mai arrangeres det samling med bosted Melsom Seniorsenter (skifter navn til Nestor seniorutvikling ganske snart) og golfspill på Vestfold Golfklubb, mens bridgespillingen blir arrangert på senteret. I tillegg til konkurransen legges det opp til noe instruksjon i begge disipliner. Forutsetningen for deltakelse er at en har spilt både bridge og golf noenlunde jevnlig over tid.

For mer utfyllende opplysninger kan dere finne på Senterets hjemmesider:

<http://www.nestorutvikling.no/>



Her er et bilde fra flotte Los Palos golf på Tenerife.

BRIDGEFESTIVAL - for begynnere 2013

Sett av 1.-3. august 2013 og kom til Fredrikstad for å lære om turneringsspill! Kom og spill bridge sammen med andre nye turneringsspillere og opplev stemningen, spenningen og konkurransen! Kom alene, eller sammen med makker, alle får spille. Minimumsnivået for deltakelse er Spill Bridge 1 eller tilsvarende nybegynnerkurs.



Info/Påmelding

Tid: 1. - 3. august

Sted: Rica City Hotel

Pris: 1490,- inkl. kursmateriell og turneringer **Påmeldingsfrist:** 10. juli

Fullpensjon på Rica City Hotel koster kun 1095 kr pr person.

Deltakere som ikke bor på hotellet betaler dagpakker.

Påmelding: bridge@bridge.no



Begynnerfestivalen for bridgespillere er et tilbud til deg som har lite eller ingen erfaring med turneringsspill. Her får du prøve deg både på par- og lagspill. Kompetente bridgelærere vil undervise i relevant teori knyttet til turneringsspill. Profesjonell turneringsleder og hyggelige bridgelærere vil bidra til at du får akkurat den veiledninga du trenger i løpet av festivalen. I turneringsspill opplever mange ferske spillere at motparten er mer aktive i meldingsforløpet, så noe fokus vil være på forsvar mot innmeldinger, litt om ulike meldingssystemer, hva du kan be om forklaring på under meldingsforløpet, når skal du tilkalle turneringsleder og andre praktiske ting knyttet til å spille turnering.

Vi setter trivsel og læring i høysetet. På begynnerfestivalens andre dag kåres årets triveligste makker, triveligste motspiller og årets nykommer. Lørdag arrangeres festivalspesial for ferske turneringsspillere, da kastes du ut i det på egen hånd! Da blir det "ordentlig" turnering der du får oppleve stemninga og spenninga i Kongstenhallen sammen med flere hundre andre bridgespillere som konkurrerer i ulike turneringer samtidig!

Program

Torsdag 1. august

09.00: Velkommen
09.30: Om turneringsspill
11.00: Åpningsturnering - bli kjent
12.00: Teori: Overføring etter 1 NT
12.45: Lunsj
13.30: Meldetrening overføringer
14.30: Spørsmål/pause
15.00: Om lagturnering
15.30: Lagturnering med veiledning
19.00: Felles middag

Fredag 2. august

09.00: Velkommen
09.15: Teori + praksis: Motparten forstyrrer
11.00: Bridge er gøy! Lynbridge
12.45: Lunsj
13.30: Teori: Spilleføring
14.15: Om parturnering
14.30: Hovedturnering
16.30: Premieutdeling
Avslutning og oppsummering
Felles middag

Lørdag 3. august

10.00: Samling før turneringen
10.30: Begynnerfestival Spesial i Kongstenhallen
15.00: Premieutdeling
De som ønsker mer bridge kan fortsette på Bridgefestivalen som varer helt fram til neste helg.

BBO – Lyst til å spille på nettet?

Nå kan alle spille bridge gratis på internett med eller uten makker. Hver dag spiller tusenvis på Bridge Base Online (BBO). Brukerkonto får du gratis på www.bridgebase.com. Norsk Bridgeforbund vil arrangere fadderturneringer jevnlig på BBO utover våren.

Fadderturneringer på BBO

Hva er dette?

Dette er et lavterskeltilbud. Alle kan melde seg på under følgende forutsetninger: En av spillerne i paret kan maks ha kløvernåla. Minstekravet er å kjenne begrep som trumf, grand, spillefører, blindemann og utspiller, utgang og slem, kontrakt og beit. For den andre spilleren i paret er det ingen begrensninger.

Hvordan foregår dette?

Finn deg en makker. Spør gjerne en i klubben som går/nettopp har gått på kurs, eller lær opp noen nye. Gå inn på BBO i god tid før turneringsstart og registrer deg og makker på turneringa "NBF Fadderturnering". Begge trenger å ha brukerkontoer på BBO. Turneringsspråket er norsk. Vi legger opp til svært god tid på runden, og alle har lov til å spørre om hjelp underveis i spillet. Alle er pliktig til å svare så godt en kan på det motparten spør om. Bridgelærere vil være til stede. De som ønsker det kan få tilsendt spillfiler, resultater og kommentarer til noen av spillene på e-post i etterkant.

Hvem passer turneringen for?

Turneringen passer for alle som har lyst til å skape et levende bridgemiljø. Spør en nabo, en venn eller en kollega om å spille med deg. Terskelen for å være med på denne turneringen er så lav at alle kan rekke å lære det som trengs før neste fadderturnering.

Er du ny og mangler makker?

Vi skaffer makker til alle! Kontakt marianne@bridge.no.

Vel møtt!